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 Areal/m  Pris Konventionel Pris Ø-mærket Brmærkning 

  Udbytte Pr. enhed Ialt Pr. enhed Ialt  

Rabarber  
RheumRhaponticum 

3 m 3 kg Anslået 
20kr/kg 

60kr Anslået 
20kr/kg 

60kr Små hjerterabarber 

Jordskok 
HelianthusTuberosus 

1 m2 5 kg 32kr/kg 160kr 32kr/kg 160kr Plantet i klynge 

EtageløgAllium cepa 
proliferum 

 ½ m2 2 kg Anslået 
20kr/kg 

40kr Anslået 
20kr/kg 

40kr  

Purløg Alium 
Schoenoprasum 

2 m 500g 9kr/potte 
225kr/kg 

112kr 15kr/potte 
450kr/kg 

225kr  

Persille 
Petroselinum crispum  

 
2m2 

600g 9kr/potte 
300kr/kg 

180kr 15kr/potte 
500kr 

300kr Vokser rundt omkring og mellem roser 

Fennikel 1m2 100g Anslået  30kr Anslået  40kr  

Peberrod Armoracia 
Rusticana 

 
2 m2 

200g 9kr/potte 
180kr/kg 

 
36kr 

17kr/stk 
340kr/kg 

 
68kr 

 

LøvstikkeLevisticum 
Officinale 

 ½m2 - Anslået 20kr Anslået 40kr  

Hindbær- efterårs 
Rubus idaeus 

6m2 14kg 25kr/125g 
200kr/kg 

2800kr 30kr/125g 
240kr/kg 

3360kr Efterårshindbær.Plukket hver anden dag 

Solbær Ribes nigrum L 1m2 3kg Anslået *12
0kr 

100kr/kg *150kr *Friske bær sat til 40kr/kg og 50kr for Ø 

Stikkelsbær 
Ribis uva-crispa 

1m2 1 kg  40kr  50kr *Friske bær sat til 40kr/kg og 50kr for Ø 

Ribs Ribis rubrum 2m2 8kg  240kr  320kr *Friske bær sat til 30kr/kg og 40kr for Ø 

Æbler, Malus domestika 400m2 150kg 
 

3kr/stk* 2400kr 4kr/stk* 3200kr 800stk æbler fra 4 træer 

Blommer 300m2 20kg  800kr  1000kr Anslået til 40kr/kg og 50kr/kg  for Ø  

Valnødder  Juglans regia 100m2 30kg 75kr/kg 2250kr 100kr/kr* 3000kr Valnøddetræet står i mit sommerhus 
Pris ialt    9.288kr  11.993kr Ca. 30% dyrere at sammenligne med Ø 
Pris SORØ - UDEN valnødder    7038kr  8993kr  

http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Rheum+rhaponticum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Helianthus+tuberosus
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Allium+cepa+proliferum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Allium+cepa+proliferum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Allium+schoenoprasum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Allium+schoenoprasum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Petroselinum+crispum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Armoracia+rusticana
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Armoracia+rusticana
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Levisticum+officinale
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Levisticum+officinale
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Rubus+idaeus
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Ribes+nigrum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Ribes+uva-crispa
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Ribes+rubrum
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=malus+domestica
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Juglans+regia
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Økonomiberegning af et-årsafgrøder i min have 

 Areal/m  Pris Konventionel Pris Ø-mærket Brmærkning 

  Udbytte Pr. enhed Ialt Pr. enhed Ialt  

Kartofler 5m 12kg 12kr/kg/DK+ 5 144kr 16kr/kg/Egypten 192kr Tidlige kartofler er dyrere,  men mindre 

udbytte 

Rødbeder 5 m 10kg 6,67kr/kg/DK 67kr 11kr/kg/DK 110kr  

Bønner 5 m + op 10kg 72kr/kg/Kenja 720kr 88kr/kg Guatamala 880kr Dyrket forskellige bønner,- også i højden 

Salat 2,5 m 15 stk 8kr/stk* 120kr 12kr/stk* 180kr Plant mange gange 

Radiser 3 m 4 bundter 4kr/stk 16kr 6kr/stk 24kr Også dyrket som forkultur i drivhuset 

Spinat 5m 1kg  30kr  50kr Anslået. Plant New Zeelandsk spinat 

New Zeelandsk spinat 4m2 2kg     Flerårlig 

Grønkål 5m 3kg 33,22kr/kg 99,66kr 33,22kr/kg* 100kr Frosset 

Broccoli 5m 2kg 24kr/kg/E 48kr 28kr/kg/E 56kr  

Flerårskål 5m 2kg 20kr/kg 40kr 20kr/kg* 40kr Anslået 

Porre 5m  30stk 4kr/stk 120kr 4kr/stk* 120kr  

Løg 5m 40stk/5kg 6kr/DK 30kr 17,33kr/kg 87kr  

I alt:    1.434kr  1.838kr 26% dyrere at købe Ø-varer 



Økonomiberegning ved dyrkning af nemme flerårsafgrøder i FruGrøn’s have -  FruGrøn.dk -  4.2017 

Anne Grete Rasmussen, FruGrøn.dk Side 3 
 

 

 

Hvor meget kan man spare ved at dyrke frugt og grønsager i haven?  Konventionel og Økologisk? 

 Udgift 
konventionel 

Udgift 
Ø-mærket 

Bemærkninger 

    

Flerårige planter uden valnøddetræet 
 

7.038kr 8.993kr  

Etårige planter, der kræver en del arbejde 
 

1.434kr 1.838kr  

Hvis jeg skulle købe det jeg producerer af både et-årige og 
flerårige planter koster det 

8.472kr 10.831kr 28% dyrere at sammenligne med Ø-mærket 

- Udgifter til frø, planter, gødning, redskaber 
- Samler selv frø, bytter og henter gratis kompost 

400kr 1000kr Anslået 

Fortjenesten ved at dyrke frugt og grønsager i haven 8.073kr 9.831kr Ø- varer 27% dyrere 

    

+ Drivhus - Se bilag – sparet ved køb af Ø-mærket varer= 
3236Kr – udgifter 578Kr  

 2.658kr Beregnet timeløn 22 kr i timen 

Fortjeneste med alt i haven + drivhus  12.500kr  

Ovennævnte kræver 

- At der et kendskab til de økologiske dyrkningsprincipper 
- At der satses på mange fleråsfrugt, som æbletræer, bærbuske, blommer og efterårs hindbær 
- At der satses på flerårsgrønt, som flerårskål, purløg, persille, jordskokker, koriander, etageløg, timian, løvstikke, mynter m.v. 
- At planterne passes, høstes og spises når de skal. Fx Hvis hindbær ikke plukkes hver anden dag i sæsonen rådner de.   
- At der samles frø fra år til år, og at fx persille og kålplanter selv smider frø og er selvsående 
- At man dyrker de sundeste og mest givende fødevarer, og kommer til at elske dem 
- At man køber resistente sorter, der giver mange æbler året rundt. fx. Discovery, Aroma, Rød Elstar m.v. 
- At afgrøderne deles med naboer, så alt bliver brugt 

 


